PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	11.01.2024
	№
	1

	г. Сокол

	О проведении общественных обсуждений по проекту генерального плана Сокольского муниципального округа Вологодской области применительно к территории в административных границах Архангельского, Кокошиловского, Нестеровского сельсоветов Сокольского района

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Устава Сокольского муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 17.11.2022 № 37, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Сокольского муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 16.02.2023 № 104 (далее – Положение о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту генерального плана Сокольского муниципального округа Вологодской области применительно к территории в административных границах Архангельского, Кокошиловского, Нестеровского сельсоветов Сокольского района (далее – Проект).
2. Уполномоченным организатором проведения общественных обсуждений определить Администрацию Сокольского муниципального округа в лице управления архитектуры и градостроительства Администрации Сокольского муниципального округа.

3. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению определить с 19.01.2024 по 02.02.2024.

4. В период с 19.01.2024 по 02.02.2024 с Проектом и информационными материалами к нему можно ознакомиться в рамках проведения экспозиции по адресу: Вологодская область, Сокольский район, г. Сокол, ул. Советская, д. 73, холл первого этажа, а также по адресу: Вологодская область, Сокольский муниципальный округ, с. Архангельское, д. 43.

Определить время работы экспозиции: понедельник – пятница с 09.00 до 15.00 (перерыв на обед с 12.30 до 13.30).

За консультациями по размещенным на экспозиции Проекту и информационными материалами к нему обращаться по адресу: Вологодская область, Сокольский район, г. Сокол, ул. Советская, д. 73, кабинет № 218, а также по адресу: Вологодская область, Сокольский муниципальный округ, с. Архангельское, д. 43.
Определить время работы осуществления консультаций: понедельник- пятница с 09.00 до 15.00 (перерыв на обед с 12.30 до 13.30).
5. Начальнику управления архитектуры и градостроительства Администрации Сокольского муниципального округа Т.М. Тихомировой:

5.1. организовать работу по приему предложений и замечаний по Проекту;
5.2. в течение трех рабочих дней с момента принятия настоящего постановления подготовить и оформить оповещение о начале общественных обсуждений и не позднее чем за 7 дней до дня размещения на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Проекта, обеспечить его официальное опубликование в газете «Сокольская правда», размещение на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространение на информационных стендах;
5.3. не позднее 12 января 2024 года обеспечить размещение на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Проекта;
5.4. в срок до 7 февраля 2024 года подготовить протокол общественных обсуждений и не позднее 9 февраля 2024 года подготовить заключение о результатах общественных обсуждений, включая мотивированное обоснование принятых решений по рассмотренному Проекту, и обеспечить его официальное опубликование в газете «Сокольская правда» и размещение на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и проведения экспозиции такого проекта участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 12 статьи 3 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания касающееся такого проекта:

6.1. посредством официального сайта Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
6.2. в письменной форме или в форме электронного документооборота в адрес:

6.2.1. управления архитектуры и градостроительства Администрации Сокольского муниципального округа по адресу: Вологодская область, г. Сокол, ул. Советская, д. 73, кабинет № 218, адрес электронной почты: sokol.arch@mail.ru;
6.2.2. территориального органа Администрации Сокольского муниципального округа – «Архангельский»: Вологодская область, Сокольский муниципальный округ, с. Архангельское, д. 43.
6.3. посредством записи в книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции Проекта.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа
        Ю.А. Васин